АДМИНИСТРАЦИЯ 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ .АС.АСОТ . ?? .4? ■. Л И ..“Л

Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального
образования Александровский муниципальный район
Владимирской области, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования, на 2023год.

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» и во исполнение постановления
администрации Владимирской области от 23.12.2022 №920 «Об
установлении максимального и среднего размеров родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2023 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2023 год размер родительской платы за присмотр
и уход в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования Александровский муниципальный район Владимирской
области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в размере 147 рублей в день.

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Александровского района от 24.12.2021 № 2449 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования
Александровский муниципальный район Владимирской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, на
2022 год.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по вопросам социальной политики,
культуры и спорта.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит
официальному опублг

Глава администраци! А.В. Кузнецова